



Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Warszawa, dnia 7 lutego 2019 r.

*„Naród, który ma ambicje skierowane ku przyszłości,
musi mieć głębokie i mocne fundamenty, na których
stałby bezpiecznie i z nadzieją patrzył w przyszłość”*

Ks. Kardynał S. Wyszyński

Szanowny Pan

nadinsp. Daniel Kołnierowicz

Komendant Wojewódzki Policji
w Białymstoku

*Szanowny Panie Komendancie,
Szanowne Państwo,*

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na spektakl patriotyczno – historyczny pt. „Służba”. Niestety ze względu na liczne obowiązki służbowe nie będę mógł osobiście uczestniczyć w tym szczególnym wydarzeniu.

Niemniej jednak pragnę przekazać wyrazy podziękowania Panu Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Białymstoku za wspieranie działań na rzecz wzmocnienia wizerunku polskiej Policji oraz aktorom Amatorskiej Sceny Policyjnej „Na posterunku” za podjęcie w przygotowanym spektaklu tematu trudnych wyborów, jakie niesie z sobą codzienna służba policjanta.

Od początku istnienia Policji Państwowej funkcjonariusze składali przysięgę zaczynającą się słowami: *„Przysięgam Panu Bogu Wszechmogącemu na powierzonym mi stanowisku pożytek Państwa Polskiego oraz dobro publiczne mieć zawsze przed oczyma...”*, biorąc na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo obywateli wolnego kraju.

Istotną kwestią była wówczas konieczność powołania jednolitej organizacji policyjnej o zasięgu ogólnopolskim. Mając na uwadze, że przyszłość budowana jest na fundamencie przeszłości należy podkreślić, że funkcjonariusze Policji Państwowej, dzięki swojej ofiarności i poświęceniu odegrali znaczącą rolę

w budowaniu Niepodległej Rzeczypospolitej i zapewnieniu bezpieczeństwa Jej obywatelom.

W sposób wymowny o tym wszystkim mówi spektakl, który niezwykle profesjonalnie i atrakcyjnie, ale budząc jednocześnie wzruszenie, pokazuje dzieje Policji w Polsce. Taka forma kreacji artystycznej wzmacnia pozytywny wizerunek funkcjonariuszy, zarówno w środowisku policyjnym jak i w całym społeczeństwie, nadaje poczucie współczesnej tożsamości tej formacji, akcentując potrzebę etosu służby i patriotyzmu.

Jest to tym bardziej ważne, że budowa etosu służby policyjnej jest procesem niełatwym i wymagającym od funkcjonariuszy Policji dbałości o zasady moralne oraz przestrzeganie praworządności w działaniach.

Podniesienie tej problematyki koresponduje z jubileuszem setnej rocznicy powstania Polskiej Policji Państwowej, który w tym roku będziemy świętować.

Warto również podkreślić, że zawód policjanta wiąże się z pełnieniem szaczonej, ale i odpowiedzialnej służby, która powinna łączyć w sobie profesjonalizm działania podczas wypełniania codziennych obowiązków oraz empatyczne i pełne zrozumienia podejście do potrzeb i oczekiwań społecznych.

Życzę wszystkim odbiorcom spektaklu poszerzenia wiedzy na temat historii Policji, specyfiki służby policjanta, a także przeżyć artystycznych.

Ufam, że taka forma przekazu przyczyni się do promowania i upowszechnienia pozytywnych postaw polskich policjantów oraz zachęci młodych ludzi do wstępowania w szeregi Policji.

*Z wyrazami szacunku oraz życzeniami
estetycznych i patriotycznych przeżyć*

Jarostaw Zieliński